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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Yên Hoà lần thứ 

nhất và Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 314/KH-UBND ngày 16/6/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

về triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XX, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 
2025, Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua lập 

thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-

2030 tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, với những nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

Thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Yên Hoà lần 

thứ nhất và Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

Tạo khí thế thi đua sôi nổi, góp phần hoàn thành các nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trên địa bàn xã. 

Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, 

phát hiện và nhân rộng các điển hình tiên tiến, sáng kiến, mô hình mới trong các 

lĩnh vực. Thông qua các phong trào thi đua và tổ chức Hội nghị biểu dương các 
điển hình tiên tiến, tiếp tục tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của các 
tổ chức đảng, cấp ủy, chính quyền, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân; 

khơi dậy và phát huy mạnh mẽ giá trị văn hóa, con người, truyền thống cách mạng 

của quê hương Yên Hoà, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng 

và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. 
Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, tạo khí thế thi đua sôi 

nổi, rộng khắp trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội thu hút, động viên cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tầng lớp Nhân dân và cộng đồng 
doanh nghiệp hưởng ứng, thi đua thực hiện hoàn thành tốt, hoàn thành xuất sắc 
nhiệm vụ chính trị năm 2025.  

II. Chủ đề thi đua: 

"Phát huy sức mạnh đoàn kết, thi đua sáng tạo, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, 

lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Yên Hoà lần thứ nhất và Đại 

hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030". 

III. Nội dung thi đua: 
1. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thành công Đại hội đai biểu Đảng bộ xã 

Yên Hoà lần thứ nhất, đảm bảo tính dân chủ, đúng quy trình, thiết thực, hiệu quả. 

2. Triển khai thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng trên 

địa bàn xã đạt kết quả cao nhất. 
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3. Đổi mới công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, 

nhân dân về ý nghĩa Đại hội Đảng các cấp. 

4. Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân tiêu biểu, 

có nhiều đóng góp xuất sắc. 

5. Tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, thi đua sáng tạo, vượt 

khó khăn, xây dựng nông thôn mới nâng cao, đô thị văn minh. 

IV. ĐỐI TƯỢNG, TH I GIAN THI Đ A: 
1. Đối tượng thi đua: 
a) Tập thể: Các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị thuộc xã; các doanh nghiệp, hợp tác xã, 

Ban cán sự thôn trên địa bàn xã. 
b) Cá nhân: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ 

trang, doanh nhân, đoàn viên, hội viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân 

trên địa bàn xã. 

2. Thời gian thi đua: 
Phát động phong trào thi đua từ nay đến hết năm 2025. 

V. Hình thức tổ chức: 

1. Hình thức, số lượng khen thưởng: 
a) Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND xã. 
b) Số lượng khen thưởng: 
- Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: căn cứ vào tình hình thực 

tế và kết quả đạt được trong quá trình triển khai, thực hiện phong trào thi đua, giao 
Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành và cơ quan có 

liên quan hướng dẫn cụ thể về hồ sơ, thủ tục và phân bổ chỉ tiêu khen thưởng cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu khi tổng kết phong trào thi đua. 
2. Tiêu chuẩn khen thưởng: 
Các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng phải đạt các tiêu chuẩn cụ thể như sau: 
2.1. Đối với tập thể phải đạt các tiêu chuẩn sau: 
- Có công trình, mô hình, phần việc đăng ký chào mừng hoàn thành đảm bảo 

tiến độ, khối lượng, chất lượng đạt hiệu quả, thiết thực; tổ chức thành công đại hội 
đảng bộ, chi bộ cùng cấp. 

- Hoàn thành 100% các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025; đối với doanh nghiệp, 
hợp tác xã phải hoạt động sản xuất kinh doanh hiệu quả, ổn định, đảm bảo chỉ tiêu 
nộp ngân sách nhà nước. 

- Có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện phong trào thi đua, các chỉ 
tiêu đăng ký đạt và vượt theo kế hoạch đề ra; được đánh giá là tập thể đi đầu trong 

thực hiện phong trào thi đua. 
- Tích cực tham gia đóng góp các loại quỹ, các hoạt động nhân đạo, từ thiện 

góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn xã. 

2.1. Đối với cá nhân phải đạt các tiêu chuẩn sau: 
- Thực hiện tốt nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị, địa phương; 
- Năng động, sáng tạo, có sáng kiến, giải pháp hữu ích trong công tác, góp 

phần tích cực vào việc hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị; có tham gia 
đóng góp vào công trình, mô hình, phần việc đăng ký chào mừng đại hội hoàn 
thành đảm bảo tiến độ, khối lượng, chất lượng, đạt hiệu quả, thiết thực; 
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- Được cấp có thẩm quyền đánh giá hoàn thành xuất nhiệm vụ được giao 

trong năm 2025; 
- Có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong phong trào thi đua, được cơ quan, 

đơn vị đánh giá là cá nhân tiêu biểu, gương điển hình, đi đầu trong thực hiện phong 
trào thi đua; 

- Được tập thể nhận xét, đánh giá tiêu biểu, đề nghị khen thưởng trong thực 
hiện phong trào thi đua. 

VI. Tổ chức thực hiện: 
Các phòng, ban, ngành cấp xã, các đơn vị trực thuộc UBND xã và các thôn 

chịu trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức phong trào thi đua. 

Phòng Văn hoá – Xã hội và các đoàn thể xã phối hợp tổ chức tuyên truyền, 

phát động và tổng kết phong trào. 

Kịp thời đánh giá, tổng kết, biểu dương và khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc. 

Quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, trường hợp có khó khăn, vướng 

mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh về Phòng Văn hoá – Xã hội để được 

hướng dẫn, giải quyết; trường hợp vượt thẩm quyền, Phòng Văn hoá – Xã hội tổng 

hợp, tham mưu, báo cáo UBND xã và cơ quan có thẩm quyền theo quy định./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- TTr Đảng ủy, TTr HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các thành viên Hội đồng TĐKT xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 

- Các Ban cán sự thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Phan Quang Cương 
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